
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Česká psychoterapeutická společnost Lékařský dům www.psychoterapeuti.cz 
České lékařské společnosti JEP Sokolská 490/31 info@psychoterapeuti.cz 
 120 00, Praha 2 IČ: 00444359 

 

V Olomouci 4. ledna 2021 

Vážený pane ministře, 

rádi bychom Vás oslovili jako zástupci České psychoterapeutické společnosti ČLS JEP, Psychiatrické 

společnosti ČLS JEP a Katedry psychoterapie IPVZ s prosbou o pomoc při řešení situace týkající se 

Vzdělávacího programu, funkčního kurzu PSYCHOTERAPIE PRO LÉKAŘE. 

Funkční kurzy pro lékaře sloužící k tomu, aby tito mohli vykonávat psychoterapii, jsou již čtyři a půl roku 

pozastavené. Přestože desítky lékařů absolvovaly akreditované pětileté psychoterapeutické výcviky, 

nemají možnost završit své vzdělání a samostatně vykonávat psychoterapii. To je zvláště závažné 

s ohledem na skutečnost, že psychoterapie je nejméně u poloviny pacientů s psychickými poruchami 

léčbou volby.  

Funkční kurz byl vypracován společným úsilím Katedry psychoterapie IPVZ, České psychoterapeutické 

společnosti a Psychiatrické společnosti, byl akceptován Akreditační komisí pro vzdělávání v psychiatrii a 

podán ke schválení Vzdělávací radě lékařů, kde nebyl podpořen. Z informací, které nám byly předány, 

nebylo toto rozhodnutí řádně projednáno a argumenty, ze kterých vychází (např. podobnost s programem 

určeným pro klinické psychology), jsou důkazem neporozumění smyslu tohoto vzdělávacího programu. 

V současné situaci koronavirové pandemie, kdy narůstá počet jedinců s depresivními a úzkostnými 

poruchami a kdy vzrostla i sebevražednost, je tato situace vážnou překážkou dostupnosti 

psychoterapeutické péče. 

Rádi bychom získali Vaši podporu na nejbližším jednání Vzdělávací rady lékařů. Naše společnosti i 

Katedra psychoterapie IPVZ Vám jsou k dispozici pro případné konzultace a další aktivity v rámci řešení 

vzniklé situace.  

S pozdravem, 

 

Za výbor České psychoterapeutické společnosti ČLS JEP 

a Katedru psychoterapie IPVZ 

Prof. MUDr. Ján Praško, CSc. 

 

Za výbor Psychiatrické společnosti ČLS JEP 

Prof. MUDr. Pavel Mohr, PhD.  


